



## Yenidoğanda Komplikeşyonlu Bir Stoma Vakası

***Ayşegül Demirci<sup>1</sup>, Mustafa Kurthan Mert<sup>1</sup>, Zerrin Özçelik<sup>1</sup>***

**<sup>1</sup>Adana Şehir Hastanesi**

**Amaç :** Stoma, alınan tüm önlemlere rağmen komplikeşyon oranı yüksek olan cerrahi bir uygulamadır. Stoma farklı yaş gruplarında uygulanmakla birlikte özellikle yenidoğan bebeklerde uygulamaya ilişkin sorunlar yaşanmaktadır. Bu çalışmada sunulan vakada; yenidoğanlar için üretilmiş olantıbbi malzemelerin her zaman her bebeğe uygun olamadığını, hemşirelerin elindeki imkanları en iyi şekilde değerlendirerek, kendi empirik ve estetik bilme yollarını kullanarak ortaya koymuş oldukları bir çözüm önerisini paylaşmak amaçlanmıştır.

**Yöntem :** Vaka Çalışması

**Bulgular :** 28 gestasyonel hafta olarak Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nde 21 Mayıs 2019 tarihinde sezaryenle 900 gr doğan bebek yenidoğan yoğun bakıma yatırıldı. Tedavisi devam eden bebek Nekrozitan Enterokolit tanısı ile Çocuk cerrahisi tarafından ameliyata alındı. Stoma açılan bebeğe ameliyat sonrası gelişen komplikeşyonlar sonrası tekrarlayan 2 ameliyat yapıldı. Kısa barsak gelişen hastaya karın duvarına ağızlaştırma komplikeşyonu sonucu stoma torba ve adaptörü kullanılamamıştır. Yoğun bakım hemşiresi tarafından geliştirilen uygulama sonucu hasta konforu artmış şekilde tedavisi devam etmektedir.

**Sonuç :** Ostomi cerrahisini takiben birçok komplikeşyon görülebilmektedir. Stomalı bebeklerin yaşam kalitelerini etkileyen unsurlardan biride stoma bakım malzemelerinin kalitesi ve uygunluğudur. Bu nedenle doğru malzemenin doğru ve yerinde kullanımı, etkili bakımda oldukça büyük bir önem teşkil eder. Hemşire, bakım verdiği stomalı bireyi, stomayı ve bakım için kullanacağı ürünleri değerlendirerek en kullanışlı ve en etkili bakıma karar vermelidir. Verilen bakımın uygunluğu stomalı bireyin yaşam kalitesini doğrudan etkilemektedir. Hemşirelere verilen temel eğitimlerde sık sık tekrarlanan "hemşire elindeki imkanları en iyi ve en etkin biçimde kullanabilmelidir" vurgusunun önemi çalışmada öne çıkmaktadır.

**Anahtar Kelimeler:** Yenidoğan, Stoma, Hemşirelik Bakımı